
 

 

 
A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  

e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Prog.  035/21/UG/DPD 

Venezia, 21 aprile 2021 

 

Oggetto: Affidamento dell’attività di formazione inerente a MS Excel per dipendenti AMES 

Spa. Determina a contrarre e affidamento. 

 

Premesso che: 

➢ A.M.E.S. S.p.A. ha la necessità di formare alcuni suoi dipendenti in relazione al software MS Excel 

365 base; 

Atteso che  

➢ La società Venis Spa è ns. società controllata ed ha in gestione, tramite affidamento in house, i 

servizi informatici di AMES SpA; 

➢ La suddetta società si è resa disponibile ad erogare il corso di formazione richiesto;  

Richiamate le seguenti disposizioni normative e regolamentari: 

➢ L’articolo 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

➢ Il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016 s.m.i. ed in particolare: 

o L’art. 30, comma 1, sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni 

e l’articolo 35 sui contratti e le relative soglie comunitarie; 

o L’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

o L’art. 80 sui motivi di esclusione; 

o L’art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 

o L’art. 95 sui criteri di aggiudicazione degli appalti. 

Visto il D.Lgs. 50/2016, art. 36, comma 2 lettera a), come temporaneamente modificato dalla legge 

N. 120/2020 di conversione del D.L.76/2020 recante misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali (cd. decreto semplificazioni): Per le procedure indette fino al 31 dicembre 

2021 «le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi 

e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di 

importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le 



 

 

 
A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  

e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi 

e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 

inferiore a 75.000 euro; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

1. di individuare nella sottoscritta il Responsabile Unico del presente Procedimento; 

2. di affidare a Venis Spa, l’attività di formazione relativa al software MS Excel 365 per alcuni 

dipendenti di AMES SpA; 

3. di dare atto che le modalità di erogazione del servizio, sono quelle indicate nell’offerta 

presentata da Venis Spa ed assunte a protocollo AMES con nota PG/2021/798; 

4. di stabilire che il valore dell’affidamento è di euro 500,00 IVA esclusa; 

5. Di stabilire che la procedura di affidamento sia quella stabilita dall’art. 36, comma 2, lettera 

a) così come modificato dalla legge N. 120/2020 di conversione del D.L.76/2020 recante 

misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali (cd. decreto semplificazioni); 

6. Di affidare l’attività di formazione relativa al software MS Excel 365 base da destinare ai 

dipendenti di AMES Spa alla società Venis Spa con sede in San Marco 4934, Palazzo Ziani 

– 30124 Venezia C.F. 02396850279 - alle condizioni economiche risultanti dall’offerta; 

7. Di trasmettere la presente all’Ufficio Gare e al R.P.C.T. per i successivi incombenti. 

 

           Il Coordinatore A.M.E.S. S.p.A. 

                                                                                                 Dott.ssa Silvia Spignesi 

                                


